

Remittering av inkomna motioner

7

HÄRRYDA KOMMUN	
Kommunstyrelsen	
2022 -12- 15	
Diarienummer	Diarietitel



2022-12-03

Motion till fullmäktige Härryda Kommun

Frukost åt alla elever grundskola F-9

I takt med inflationen kommer fler och fler rapporter om barn i Sverige som är hungriga, skolluncher som inte räcker till etc. Fler familjer har helt enkelt inte råd att äta tillräckligt hemma. Samtidigt ser vi också från delårsbokslutet att kommunens mål att alla elever skall ha tillräcklig kompetens efter fullgjord grundskola är det enda av kommunens fyra verksamhetsmål som inte uppnås helt.

Skollunchen fyller en socialt och hälsomässig viktig funktion, men i ljuset av den ekonomiska situationen borde även frukost erbjudas. Det är i grunden en välfärdsfråga, en mätt mage kan koncentrera sig bättre, lära sig bättre och riskerar inte att störa ordningen på grund av lågt blodsocker, så det är alltså även en fråga om god arbetsmiljö för elever och personal på våra skolor.

Huvudmän och skolor har enligt skollagen ett kompensatoriskt uppdrag att uppväga skillnader mellan elevers olika förutsättningar att tillgodogöra sig utbildningen. För att eleverna ska få likvärdiga förutsättningar att nå skolframgång är det avgörande att huvudmannen har ett gott arbete för att kompensera för elevernas olika förutsättningar. En av dessa olika förutsättningar är vilken mat elever äter.

Andra skolor som infört frukost i samband med skoldagen har märkt bland annat förbättrad koncentration, ökad närvaro, minskad vandalisering och ökat välbefinnande. Läs gärna mer om Botkyrka och Uppsalas projekt på livsmedelsverkets hemsida.

Kommunstyrelsen har en reserv avsatt i budgeten. Denna reserv har inte använts i någon större utsträckning de senaste åren. Detta förslag är prioriterat och borde finansieras med kommunstyrelsens reserv.

Vänsterpartiet yrkar för:

att kommunfullmäktige uppdrar åt nämnden för utbildning, kultur och fritid att i samråd med varje grundskola F-9 i Härryda kommun se till att alla elever erbjuds frukost.

att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att finansiera frukost i alla grundskolor F-9.


Måns Pär Fogelberg

Björn Mattson


Sven-Åke Hallgren


Åsa Garberg


Elin Remme